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KLAGANDE 
 

  
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns  
beslut 2024-07-04 
 
SAKEN 
Bostadsanpassningsbidrag 
_____________________ 

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten upphäver Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i 

Norrtälje kommuns beslut och återförvisar målet till kommunen för vidare 

utredning i enlighet med vad som framgår av domskälen.  

 

 

  

Avgörandet är elektroniskt undertecknat



  Sida 2 

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 
I UPPSALA 
 

DOM 
 

4715-24 

 

Dok.Id 540225  
 

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 

(kommunalförbundet) beslutade den 4 juli 2024 att avslå  

ansökan om bostadsanpassningsbidrag till en rullstolsramp. Som skäl för 

beslutet angavs att det intyg som åberopats för styrkande av att sökta åtgärder 

är nödvändiga inte är tillräckligt. Det framkommer inte av intyget att  

 inte kan gå i trappan. 

 

 överklagar beslutet och för i huvudsak fram att fallrisken är 

stor eftersom trappsteget är högt. Hon kan inte själv gå ut då hon inte får med 

sig rullator eller rullstol nedför eller uppför trappan. Hon är beroende av att 

någon är med henne för att hon ska komma utomhus. 

 

Kommunalförbundet vidhåller sitt beslut. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

I 5 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag anges att bostads-

anpassningsbidrag lämnas för att anpassa och komplettera fasta funktioner i 

och i anslutning till en bostad. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nöd-

vändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för sökande. 

 

Bidrag ges för de åtgärder som behövs för att bostaden ska kunna nyttjas på ett 

ändamålsenligt sätt. En person med funktionsnedsättning ska så långt som 

möjligt kunna använda sin bostad som alla andra och självständigt kunna 

tillgodose sina grundläggande och vardagliga behov, såsom att sköta sin 

personliga hygien, sova och vila, laga och äta mat, tvätta och umgås med 

andra. Vad som i övrigt krävs för att bostaden ska vara ändamålsenlig får 

bedömas från fall till fall (se prop. 2017/18:80 s. 70). Det ska finnas en klar 

koppling mellan den sökta åtgärden och funktionsnedsättningen, vilket innebär 
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att den sökta åtgärden i sig gör bostaden bättre anpassad till sökandens 

funktionsnedsättning (jfr HFD 2014 ref. 42).  

 

Det är den som ansöker om bostadsanpassningsbidrag som ska visa att 

förutsättningarna för att beviljas bidrag är uppfyllda. 

 

I intyg av leg arbetsterapeut den 4 juni och den 12 juli 2024 anges bl.a. 

följande.  har förflyttnings- och balanssvårigheter, artros i 

höger höft och en höftprotes vänster. Hon förflyttar sig med korta steg och hon 

har smärta i höger höft. Hon ramlade i hemmet den 2 maj och fick en bäcken-

fraktur. Hon har trygghetslarm och hemtjänstinsatser.  bor i ett 

radhus, med en yttertrappa med två trappsteg och en ledstång vid ytterväggen. 

Hon använder rollator vid förflyttning inomhus och utomhus. Fallrisken är stor 

och  har ramlat i hemmet vid flertalet tillfällen. Förslag på 

åtgärd är en ramp för att säkerställa förflyttningar in/ut i bostaden, detta för att 

förhindra ytterligare fall. En ramp skulle möjliggöra och underlätta för henne 

att komma ut i närmiljön. En transportrullstol har föreskrivits för att underlätta 

längre promenader med hemtjänst och anhöriga. 

 

I intyg utfärdat av leg. sjukgymnast den 11 juli 2024 anges bl.a. följande. I ett 

balanstest får  7 poäng (referensvärde för hennes ålder år 21-23 

poäng).  har svårt att komma i gång med de första stegen vid 

gång. Hon går med små stötiga steg och har svårigheter vid vändningar. 

Betydande fallrisk föreligger och hon har ramlat vid flertalet tillfällen. Vid 

trappgång, yttertrappa, går hon med rollator ut på plattformen vid ytterdörren. 

Nerför tar hon tag i ledstången med båda händerna och går med ett steg i taget. 

Uppför håller hon i ledstång med båda händerna. Hon går reciprok gång uppför 

de två stegen och tar sedan tag i rollatorn och går in. Hon har lite svårt att ta sig 

in över tröskeln. 
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Förvaltningsrätten gör följande bedömning. 

 

Förvaltningsrätten finner att intygen från arbetsterapeut och sjukgymnast 

styrker att  har väsentliga gångsvårigheter och att fallrisken är 

stor. Enligt intyget kan hon visserligen gå försiktigt i trappsteg, men hon 

bedöms ha svårigheter med balansen och hon har vid upprepade tillfällen 

ramlat i hemmet och ådragit sig skador. I ett balanstest som nyligen genomförts 

fick hon låga poäng och det konstaterades att hon går med små stötvisa steg 

och att hon har stora svårigheter vid vändningar.  kan enligt 

egen uppgift inte gå ut på egen hand då hon inte får med sig rullatorn nedför 

bostadens trappsteg. Skäl för att ifrågasätta denna uppgift har inte kommit 

fram. Av intygen från arbetsterapeut framgår vidare att det rekommenderas att 

en ramp installeras samt att terapeuten föreskrivit en transportrullstol för 

förflyttningar utomhus.  

 

Vid en sammantagen bedömning av det som anges i ovan redovisade intyg 

anser förvaltningsrätten att  har sådana svårigheter att ta sig 

upp och nedför trappstegen vid hennes bostad att det är nödvändigt att 

installera en ramp för att bostaden ska vara ändamålsenlig för henne. Nämnden 

har därför inte haft skäl för att avslå hennes ansökan om bidrag på denna 

grund. Av ansökan om bostadsanpassningsbidrag framgår dock att  

 bor i en bostadsrätt. I ansökan är det inte ifyllt om hon som bostads-

rättsinnehavare ges medgivande till att utföra åtgärden, vilket är en förut-

sättning för att bidrag ska beviljas. Det är därför inte utrett om samtliga förut-

sättningar för att beviljas bostadsanpassningsbidrag för ansökt åtgärd är upp-

fyllda. Det ankommer på nämnden att som första instans utreda om förut-

sättningarna för att bevilja  bostadsanpassningsbidrag för en 

rullstolsramp vid bostadens entré är uppfyllda. Förvaltningsrätten upphäver 

därför det överklagade beslutet och återförvisar målet till kommunen för 

fortsatt handläggning och nytt beslut. 
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HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03) 

 

 

Karin Åsberg 

rådman 

 

Nämndemännen Samuel Lilja, Erik Simann och Lena Lundberg har deltagit i 

avgörandet.  

 

Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung.  
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




